Excelentíssimo Senhor
Digníssimo Deputado ROBERTO MAIA CIDADE FILHO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas

MENSAGEM N.º 76/2023

  Manaus, 14 de agosto de 2023.

Senhor Presidente,

Senhoras Deputadas e Senhores Deputados,

Na forma do artigo 28, XVIII, da Constituição Estadual,

combinado com as Leis n.os 3.204, de 21 de dezembro de 2007, 3.930, de 13 de

setembro de 2013, 3.278, de 21 de julho de 2008 e 3.374, de 04 de junho de 2009,

submeto à aprovação dessa Augusta Assembleia Legislativa, o nome do Capitão

QOAPM JOSELHO SILVA MORAES, para compor, na qualidade de 1.º Membro, o

2.º Conselho Permanente de Disciplina da Polícia Militar do Amazonas, integrante da

Corregedoria Geral do Sistema de Segurança Pública.

Esclareço, por oportuno, que o pedido de designação foi

formalizado por intermédio do Ofício n.º 1.248/2023-GS/SSP, subscrito pelo

Secretário Estado de Segurança Pública, em exercício, cuja reprodução acompanha

esta Mensagem, juntamente com o respectivo currículo.

No ensejo, renovo às ilustres Senhoras Deputadas e aos ilustres

Senhores Deputados expressões de elevado apreço.

WILSON MIRANDA LIMA
Governador do Estado

2023.10000.00000.9.039850 / Pg. 1

Folha: 29 D
oc

um
en

to
 2

7F
E

.0
A

91
.C

46
E

.0
25

C
 a

ss
in

ad
o

po
r:

 M
IC

H
E

LL
E

 P
A

T
R

IC
IA

 D
A

 S
IL

V
A

 G
O

N
C

A
LV

E
S

:5
84

32
74

42
04

 e
m

 2
1/

06
/2

02
3

às
 1

4:
56

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a
po

r
lo

gi
n/

se
nh

a.

2023.10000.00000.9.039850 / Pg. 2

Folha: 3 D
oc

um
en

to
 B

9B
7.

10
16

.9
25

A
.6

8F
0

as
si

na
do

 p
or

: F
LA

V
IO

 C
O

R
R

E
IA

 D
IN

IZ
:6

84
72

05
64

49
 e

m
 1

8/
05

/2
02

3
às

 1
6:

44
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

2023.10000.00000.9.039850 / Pg. 3

Folha: 4 D
oc

um
en

to
 B

9B
7.

10
16

.9
25

A
.6

8F
0

as
si

na
do

 p
or

: F
LA

V
IO

 C
O

R
R

E
IA

 D
IN

IZ
:6

84
72

05
64

49
 e

m
 1

8/
05

/2
02

3
às

 1
6:

44
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

2023.10000.00000.9.039850 / Pg. 4

Documento 2023.10000.00000.9.039850
Data  14/08/2023

TRAMITAÇÃO
Documento No 2023.10000.00000.9.039850

Origem

Unidade: GERENCIA DE PROTOCOLO
Enviado por:

Data:
MARIA DE JESUS SERPA DE SOUZA
14/08/2023

Destino

Unidade: GABINETE PRESIDÊNCIA

:

Despacho

Motivo:      ANÁLISE E PROVIDENCIAS
Despacho: ENCAMINHO PARA ANÁLISE E PROVIDÊNCIA

2023.10000.00000.9.039850 / Pg. 5

Documento 2023.10000.00000.9.039850
Data  14/08/2023

TRAMITAÇÃO
Documento No 2023.10000.00000.9.039850

Origem

Unidade: GABINETE PRESIDÊNCIA

Enviado por:
Data:

GUSTAVO PICANÇO TAKETOMI
14/08/2023

Destino

Unidade: DIRETORIA DE APOIO LEGISLATIVO
:

Despacho

Motivo:      ANÁLISE E PROVIDENCIAS
Despacho: ENCAMINHO PARA ANÁLISE E PROVIDÊNCIA

2023.10000.00000.9.039850 / Pg. 6